QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 20144 CADERNO 2

Servidor(es):
73258/MARCEL SANTOS CABRAL (Analista de Suporte) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685572

PORTARIA: 114/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial dos equipamentos de
Rádio PTP Bragança/Primavera instalado no container da cidade
digital de Bragança, que está inoperante no momento. Recurso:
6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72113/LEOPOLDO JOSÈ MORAES VIANA (Técnico de Manutenção)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685578

PORTARIA: 2014/114
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial dos equipamentos de
Rádio PTP Bragança/Primavera instalado no container da cidade
digital de Bragança, que está inoperante no momento. Recurso:
6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684999

PORTARIA Nº 132 DE 13 DE MAIO DE 2014
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME
MEMORANDO Nº 2014.078-GERAS, DE 12/05/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I  – DESIGNAR a servidora KELLY NEGRÃO LIMA, matrícula nº.
57214698/1/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotada na Gerência de Administração e Serviços, para responder
pela Gerência de Administração e Serviços, durante o afastamento
do titular ANDRÉ ARCANJO SEIXAS DA SILVA, matrícula nº
54193934/1, no período de 13/05/2014 a 17/05/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684998
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0182-0 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0381-3 , fi cando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            :  C.  R.  Transporte  Comercio  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.403.373-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685001
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0167-7 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0380-5 , fi cando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  C.  Pereira  da  Silva  Neves  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.392.069-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 685243

Contrato: 21
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de LACRES
DE SEGURANÇA para equipamento Emissor de Cupom Fiscal-
ECF.
Valor Total: 88.828,92
Data Assinatura: 13/05/2014
Vigência: 13/05/2014 a 31/12/2014
Pregão Eletrônico: 7/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129136568100000    339030              0144000000          Estadual
Contratado: SSB-SELOS DE SEGURANÇA DO BRASIL LTDA
Endereço: Rod Anel R C M Azevedo, 14658
CEP. 30750-585 - Belo Horizonte/MGTelefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685783

PORTARIA: 590
Objetivo: conduzir veiuclo
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
05076778101/JOAO CARLOS DA COSTA ALVES (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 07/05/2014 a 07/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685788

PORTARIA: 595
Objetivo: CONDUZIR VEIUCLO
Fundamento Legal: DECRETO N] 2819 DE 06.09.94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0200785102/JURANDIR ALVES SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 12/05/2014 a 12/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 685799

Contrato: 20
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada e devidamente
registrada no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
- CREA para construção e fornecimento de 01 (uma) Unidade
Móvel de Fiscalização, construída sobre um chassi semirreboque
(baú) carga seca com avanço, com equipamentos e acessórios,
especialmente concebidos para abrigar toda infra-estrutura
necessária para a execução de trabalhos de fi scalização em
ponto fi xo não permanente, nos termos do edital de licitação do
Pregão Eletrônico n° 005/2014/SEFA.
Valor Total: 650.000,00
Data Assinatura: 06/05/2014

Vigência: 06/05/2014 a 31/12/2014
Pregão Eletrônico: 5/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129136568100000    449052              0131000000          Estadual
Contratado: INDÚSTRIA DE CARROCERIAS CAMPO LARGO LTDA
Endereço: Rod BR-277 C P Grossa, 4400
CEP. 83605-420 - Campo Largo/PRTelefone: 4133993342
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685717

PORTARIA: 0612/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS ASSISTENTE
TÉCNICO I      0325154301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              1.000,00
Observação: CERAT - TUCURUÍ
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685743
PORTARIA Nº 428 DE 12 DE MAIO DE 2014

TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor LUIS
GUILHERME BATISTA COUTO, Id Func nº 4002768/5, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na CERAT de Marabá, do
mês de maio/2014 para o período de 01/12/2014 a 30/12/2014,
referente ao exercício de 22/04/2013 a 21/04/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 429 DE 13 DE MAIO DE 2014
CONCEDER ao servidor MARCOS ANTONIO CARDOSO LOBATO,
Id Func nº 5130611/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c,
lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 02/06/2014 a 01/07/2014,
correspondentes ao triênio de 11/05/1996 a 10/05/1999.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 685752

Contrato: 29
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação da Organização Social PARÁ 2000, para
disponibilização de espaço, infraestrutura e serviços necessários
à realização do 52º ENCONTRO NACIONAL DE COORDENADORES
E ADMINISTRADORES TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS – ENCAT, a ser
realizado no período de 20 a 23 de Maio de 2014, na cidade de
Belém, Estado do Pará, tendo como local do evento o HANGAR -
Centro de Convenções e Feiras da Amazônia.
Valor Total: 201.846,34
Data Assinatura: 08/05/2014
Vigência: 08/05/2014 a 07/07/2014
Dispensa: 7/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129136568100000    339039              0144000000          Estadual
Contratado: PARÁ 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, S/N
CEP. 66010-020 - Belém/PAComplemento: Estação das Docas,
Armazém 3
Telefone: 9133440100
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE AINF CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685754

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia